
１名から
ご利用OK!

’25.10/1～’26.3/31発 北陸発

京都・大阪・東京・舞浜
特急サンダーバード号 北陸新幹線 W7系

日帰り

旅行代金は
こちらの
二次元
コードから

※12/28～1/1出発の設定はありません。

旅行代金には諸税・サービス料が含まれます。
（宿泊税は含まれません。必要な地域は現地でお支払いください。）

 出発日の前日まで受付可能 ※一部異なる場合があります。

ご相談はJTB商品取扱店へどうぞ

※一部異なるプランもあります。

※こども代金は販売店係員にお問合せください。［販1］　注1：引換には電子クーポンが必要となり、ご利用にはスマートフォンが必要です。　※ココがポイントは旅行代金に含まれます。ご利用にならない場合でも返金の対象とはなりません。

販売店［販1］国内個人旅行システムで確認

■利用列車・発着駅・乗車日別追加代金（おとなおひとり/片道/単位：円）
利用列車・発着駅・乗車日により旅行代金に下記代金を往復とも加算・減算してください。

■利用列車・発着駅・乗車日別追加代金（おとなおひとり/片道/単位：円）
利用列車・発着駅・乗車日により旅行代金に下記代金を往復とも加算・減算してください。

東京

利用駅

舞浜

乗車日

通常期

特定期

通常期

特定期

限定列車①
限定列車②
選べる列車
選べる列車
限定列車①
限定列車②
選べる列車
選べる列車

福井 金沢 富山
2,000
2,900
4,600
6,300
1,800
2,700
4,400
6,100

1,000
1,800
3,300
4,900
1,000
1,800
3,300
4,900

0
700
2,100
3,500
0
800
2,200
3,700

利用列車 発着駅

金沢⇔京都
京都地下鉄・バス1日乗車券付！
さらに、地域の魅力いっぱい「旅の過ごし方」付！
■旅行代金（おとなおひとり）：
　往復/限定列車・北陸新幹線つるぎ号+
　特急サンダーバード号（普通車指定席）/食事なし12,200円

ココがポイント 金沢⇔大阪
大阪城天守閣入館券付！（おとなのみ）
4月OPEN「大阪城 豊臣石垣館」にも入場OK！

■旅行代金（おとなおひとり）：
　往復/限定列車・北陸新幹線つるぎ号+
　特急サンダーバード号（普通車指定席）/食事なし13,600円

ココがポイント

富山⇔東京
東京メトロ線全線・都営地下鉄線全線が
24時間乗り降り自由な乗車券付！
■旅行代金（おとなおひとり）：
　往復/限定列車①・北陸新幹線かがやき号・
　はくたか号（普通車指定席）/食事なし 19,200円

ココがポイント

イクスピアリ®
お買物券1,000円分付！
■旅行代金（おとなおひとり）：
　往復/限定列車①・北陸新幹線かがやき号・
　はくたか号（普通車指定席）/食事なし 20,000円

ココがポイント※「旅の過ごし方」は付きません。 富山⇔舞浜 ※「旅の過ごし方」は付きません。

※こどもの
　大阪城天守閣
　入館は無料です。

京都・大阪駅着発の場合

東京駅・舞浜駅着発の場合

■利用可能限定列車（12/26～1/4出発の設定はありません。）
サンダーバード号

※★印の列車は土日祝日は利用できません。 ※運転日にご注意ください。 
●富山駅⇔敦賀駅間は、上記列車に乗継可能な「北陸新幹線つるぎ号」よりお選びください。 ●黒部宇奈月温泉駅の設定はありません。

2号・4号・6号・10号★・12号・16号★・18号
31号・33号・35号・37号・39号・43号・49号

往路
復路

往路

復路

往路出発駅

復路到着駅

北陸新幹線 サンダーバード号
福井・金沢・富山 京都・大阪

往路到着駅

復路出発駅
敦賀 自由観光

（お客様負担）

■行程表　※北陸エリアでは、下記以外の発着駅の設定もあります。詳細は販売店係員にお問合せください。［販1］

往路

復路

往路出発駅

復路到着駅

北陸新幹線
普通列車福井・金沢・富山

往路到着駅

復路出発駅
舞浜

東京 自由観光
（お客様負担）

■利用可能限定列車（12/26～1/4出発の設定はありません。）
限定列車①

※★印の列車は土日祝日は利用できません。 ※運転日にご注意ください。 ●富山駅⇔敦賀駅間は、上記列車に乗継可能な「北陸新幹線つるぎ号」もご利用可能です。

かがやき500号・かがやき536号★・かがやき540号★・はくたか552号★・はくたか554号★・はくたか556号★
かがやき517号★・かがやき519号・かがやき539号★・はくたか575号・はくたか577号

往路
復路

限定列車② はくたか558号★
はくたか573号★

往路
復路

■行程表　※北陸エリアでは、下記以外の発着駅の設定もあります。詳細は販売店係員にお問合せください。［販1］

京都

大阪

利用駅 乗車日

通常期

特定期

通常期

特定期 ※

限定列車
選べる列車
選べる列車
限定列車
選べる列車
選べる列車

福井 金沢 富山
－1,200
0
600
－1,400
0
800

0
1,400
2,300
0

1,700
2,700

700
2,300
3,300
600
2,400
3,500

利用列車 発着駅

特定期：12/26～1/4

特定期：12/26～1/4

設定除外日
12/28～1/1発

注1

注1 さらに、地域の魅力いっぱい「旅の過ごし方」付！注1

注1 注1

●乗車日：10/1～12/25、1/5～3/31
●往復JR利用限定です。北陸新幹線をご利用ください。
●限定列車以外の列車との組合せも可能です。
●自由席・グリーン席（東京・横浜方面）の設定はありません。
●券面に記載された指定列車以外には乗車できません。
●指定列車に乗り遅れた場合、後続の列車への乗車はできません。（特急券・乗車券無効）
●一般席に空席がある場合も、このプランでは満席の場合があります。

■京都・大阪・東京・舞浜 限定列車プラン共通のご案内



■�ご旅行のご契約に際しましては、本冊子によるご案内のみでは承っておりません。係員よりお渡しいたします旅行条件書等で
詳しい旅行条件・旅行代金等をご案内したのち、ご旅行の契約をさせていただきます。

旅行企画・実施 観光庁長官登録旅行業第64号　
日本旅行業協会正会員
東京都品川区東品川2-3-11　
〒140-8602

●取消料 ： 旅行契約成立後、お客様の都合で契約を解除
されるときは、次の金額を取消料として申し受けます。

※�当社の責任とならない各種ローンの取扱上の事由に基づき、お取
消になる場合も上記取消料をお支払いただきます。
※�お客様のご都合による出発日およびコースの変更、運送・宿泊機
関等行程中の一部の変更についても、全体に対するお取消とみな
し、取消料の対象となります。
※�当カタログは2025年7月31日時点の情報を基に作成しています。

契約解除の日 取消料（おひとり様）
旅行開始
日の前日
から起算
してさか
のぼって

1）��11日目にあたる日以前の解除 無　料
2）10日目にあたる日以降の解除
　（3〜6を除く） 旅行代金の20％

3）��7日目にあたる日以降の解除
　（4〜6を除く） 旅行代金の30％

4）旅行開始日の前日の解除 旅行代金の40％
5）当日の解除（6を除く） 旅行代金の50％
6）��旅行開始後の解除または無連絡不参加 旅行代金の100％

エリア別
請求コード

北陸
1353050

総合（国内）旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。
この旅行契約に関してご不明な点があれば、ご遠慮なく上記の取扱管理者にお尋ねください。

商品群：6U

１名から
ご利用OK!

’25.10/1～’26.3/31発 北陸発

北陸新幹線 W7系

長野・軽井沢日帰り

■限定列車プランのご案内
●乗車日：10/1～12/25、1/5～3/31　●往復JR利用限定です。北陸新幹線をご利用ください。
●限定列車以外の列車との組合せも可能です。　●自由席・グリーン席の設定はありません。
●券面に記載された指定列車以外には乗車できません。
●指定列車に乗り遅れた場合、後続の列車への乗車はできません。（特急券・乗車券無効）
●一般席に空席がある場合も、このプランでは満席の場合があります。

（注）往路土日祝は限定列車の設定はありません。

※こども代金は販売店係員にお問合せください。［販1］　注1：引換には電子クーポンが必要となり、ご利用にはスマートフォンが必要です。　※ココがポイントは旅行代金に含まれます。ご利用にならない場合でも返金の対象とはなりません。

販売店［販1］国内個人旅行システムで確認

■利用列車・発着駅・乗車日別追加代金（おとなおひとり/片道/単位：円）
利用列車・発着駅・乗車日により旅行代金に下記代金を往復とも加算・減算してください。

長野

軽井沢

乗車日

通常期
特定期

通常期
特定期

利用駅
限定列車（注）
選べる列車
選べる列車
限定列車（注）
選べる列車
選べる列車

福井 金沢 富山利用列車 発着駅

1,700
3,500
4,800
200
2,200
3,600

100
1,600
2,600
－400
1,500
2,700

－1,200
0
800
－1,700
0

1,000

■利用可能限定列車（12/26～1/4出発の設定はありません。）

限定列車

※★印の列車は土日祝日は利用できません。 ※運転日にご注意ください。 
●敦賀駅⇔金沢駅・富山駅間は、上記列車に乗継可能な「北陸新幹線つるぎ号」もご利用可能です。

はくたか552号★・はくたか554号★・はくたか558号★

はくたか571号★・はくたか575号・はくたか577号

往路

復路

■行程表

※北陸エリアでは、上記以外の発着駅の設定もあります。
　詳細は販売店係員にお問合せください。［販1］

往路

復路

往路出発駅

復路到着駅

北陸新幹線福井
金沢
富山

往路到着駅

復路出発駅

長野
軽井沢

自由観光
（お客様負担）

長野駅・軽井沢駅着発の場合

特定期：12/26～1/4

善光寺表参道 食べ歩きチケット700円分付！
■旅行代金（おとなおひとり）：
　往復/選べる列車・北陸新幹線はくたか号・
　（普通車指定席）/食事なし 13,800円

ココがポイント富山⇔長野 ※「旅の過ごし方」は付きません。

トリックアートミュージアム軽井沢 入館券付！
■旅行代金（おとなおひとり）：
　往復/選べる列車・北陸新幹線はくたか号・
　（普通車指定席）/食事なし 18,200円

ココがポイント富山⇔軽井沢 ※「旅の過ごし方」は付きません。

注1 注1

交通手段について
●�特に記載のない限り普通車指定席の利用となります。普通車自由席の設定はありません。なお、募集型企画

旅行用の運賃・料金を適用しているため、一部指定駅を除く途中下車の不可、乗車変更の制限等、ご利用に
際して一部制限があります。

●�JRの座席は１ヶ月前の発売となります。座席数に限りがありご希望に沿えない場合があります。予めご了承
ください。

●�本商品は北陸3県（福井県・石川県・富山県）の販売店での取り扱いに限ります。
●�ダイヤ改正により、列車名・列車番号・発着時間・本数等が変更となる場合があります。

その他ご注意
●�掲載されている入場施設の情報は、営業内容等が予告なく変更となったり、サービスの提供が中止と
なる場合があります。また、指定された列車の運休等により、列車の変更や行程の変更が行われる場合
があります。
●�天候等の諸条件により、記載の観光内容がご覧いただけない場合があります。
●�祭・花火・大規模スポーツ大会等のイベントが開催される際、現地にて公共交通機関の運行が規制される場
合があります。
●�「国内旅行総合保険」をおすすめします。販売店係員にお尋ねください（一部お取り扱いできない販売店があ
ります）。
●�写真は一例です。

●�最少催行人員：おとな1名となります。（こども1名でのお申込はできません）
●2名以上でご利用の場合は、往復同一行動（乗車日、利用列車、利用設備等）でのご利用に限ります。
●往路出発駅と復路到着駅、往路到着駅と復路出発駅で異なる駅のご利用が可能です。
　※店舗申込に限り、北陸の各設定駅で同行の方が異なる駅でのご利用が可能です。
●�旅行代金：出発日・発着地・利用列車・日程により旅行代金が異なります。
●�記載の「おすすめポイント」は旅行代金に含まれます。但し、ご利用にならない場合でも返金はありません。
また、特に記載のない限り滞在中おひとり１回となります。
●�ご旅行中に、お客様の都合で使用されなかった切符やクーポン券類の払戻しは一切できませんので、予めご了承ください。
●�旅行期間中とは、乗車日を指します。
●�行程の凡例　  JR、…… 現地お客様負担（旅行代金には含まれません）
●�食事はついておりません。
●�お申込締切日について：出発日の前日までお申込できます。但し、店舗休業日等により異なる場合があります。
●�宿泊の設定はありません。
●�記載の時刻は、2025年7月現在のものです。ダイヤ改正等により時刻が変更になる場合があります。ご利
用の際は最新の時刻表又は販売店係員にご確認ください。

JRのご案内（必ずお読みください）
●�自由席は利用できません。
●�乗り遅れた場合、後続列車へは自由席・指定席とも乗車できません。（限定列車）
　※�乗車券・特急券ともに無効になり払い戻しもできません。この場合、別途、乗車券・特急券の購入が必要です。
●�往路・復路の新幹線の時間にご注意ください。
●�「日帰り京都・大阪・東京・舞浜・長野・軽井沢」は募集型企画旅行です。

■�当カタログに記載のプランは全て です。
添乗員･現地係員は同行しません。ご旅行に必要な最終旅程表をお渡ししますので、旅行中の手続きは
お客様ご自身で行ってください。

こども・幼児について
こども旅行代金適用年齢について
こども旅行代金は小学生（旅行開始日当日基準）の方に適用となります。
※�未就学児が列車の座席を使用する場合、別途こども運賃料金が必要となります。また未就学児がこども旅
行代金をご利用いただくこともできます。
※�未就学児はおとな又はこども1名につき1名まで無料です。
※�未就学児はおすすめポイントのご提供はありません。

必ずお読みください 下記事項は取引条件説明書面の補助資料となります。
※下記はJTB商品共通のご案内となります。当カタログに記載のない項目も含まれますので、予めご了承ください。


